



ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018.
MAPA DE PREÇOS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de APUIARÉS através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA e o fornecedor, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão nº **2018.08.10.04-PP-ADM.**

ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1.0			LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS				
1.1	SEINFRA	10097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	1.500	0,85	1.275,00
1.2	SEINFRA	10102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	50	17,85	892,50
1.3	SEINFRA	10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	50	9,95	497,50
1.4	SEINFRA	11783	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	UN	600	0,10	60,00
1.5	SEINFRA	10129	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	UN	100	0,18	18,00
1.6	SEINFRA	11566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLÁSTICA	UN	880	0,35	308,00
1.7	SEINFRA	12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	390	0,45	175,50
1.8	SEINFRA	12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	390	0,85	331,50
1.9	SEINFRA	10183	BALDE PLÁSTICO DE 10L	UN	50	8,15	407,50
1.10	SEINFRA	18630	BROCA 3/8"	UN	100	13,00	1.300,00
1.11	SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA 56	UN	150	0,10	15,00
1.12	SEINFRA	10400	CADEADO MÍDIO	UN	55	15,60	858,00
1.13	SEINFRA	10401	CADEADO PEQUENO	UN	37	10,00	370,00
1.14	SINAPI	12618	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIÂMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	UN	45	26,95	1.212,75
1.15	SINAPI	38200	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA C/100 M	100M	3	499,40	1.498,20
1.16	SINAPI	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	13	17,85	232,05
1.17	SEINFRA	12301	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	UN	15	6,15	92,25
1.18	SINAPI	38140	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	35	16,95	593,25
1.19	SINAPI	38367	ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	8	10,50	84,00
1.20	SEINFRA	18293	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm	M2	260	36,00	9.360,00
1.21	SEINFRA	12516	GRAMPOS PARA CERCA	KG	15	10,30	154,50
1.22	SEINFRA	12372	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	15	5,80	87,00
1.23	SEINFRA	11346	LIXA PARA FERRO	UN	85	2,20	187,00
1.24	SEINFRA	10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	20	14,40	288,00
1.25	SEINFRA	10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	20	18,35	367,00
1.26	SEINFRA	11582	PARAFUSO N.12X25MM	UN	1.000	0,60	600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



1.27	SINAPI	4356	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	1.000	0,10	100,00
1.28	SINAPI	11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	1.000	0,25	250,00
1.29	SEINFRA	10797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	UN	15	46,20	693,00
1.30	SINAPI	11756	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	10	32,20	322,00
1.31	SEINFRA	11061	ELETRODOS	KG	21	16,50	346,50
1.32	SEINFRA	12157	TRILHO DE ALUMINIO PARA FORRO DE GESSO	M	30	6,40	192,00
TOTAL DO LOTE							23.168,00

ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
2.0			LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL				
2.1	SEINFRA	16500	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	120	32,60	3.912,00
2.2	SEINFRA	10800	CIMENTO COLANTE	KG	600	0,65	390,00
2.3	SEINFRA	10805	CIMENTO PORTLAND	KG	17.250	0,50	8.625,00
2.4	SEINFRA	11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	27	52,50	1.417,50
2.5	SEINFRA	11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	43	46,00	1.978,00
2.6	SEINFRA	10163	AÇO CA-50	KG	130	3,95	513,50
2.7	SEINFRA	12338	FERRO CHATO DE 1/2" x 3/16"	KG	45	4,05	182,25
2.8	SEINFRA	11163	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÍDIO	UN	24	12,40	297,60
2.9	SEINFRA	11339	LAJE PRÉ-FABRICADA DE 8CM	M2	100	22,00	2.200,00
2.10	SEINFRA	12410	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	KG	20	9,40	188,00
2.11	SINAPI	5063	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	40	13,95	558,00
2.12	SEINFRA	10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	85	2,75	233,75
2.13	SINAPI	38393	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	10	8,50	85,00
2.14	SEINFRA	12425	SOLVENTE	L	15	10,00	150,00
2.15	SEINFRA	12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	4.200	0,45	1.890,00
2.16	SEINFRA	12081	TIJOLO CERÂMICO-FURADO- 9X19X19CM	UN	4.200	0,40	1.680,00
2.17	SEINFRA	12158	TRINCHA 2'	UN	21	3,80	79,80
2.18	SEINFRA	10108	AREIA GROSSA	M3	40	50,00	2.000,00
2.19	SEINFRA	10109	AREIA MÍDIA	M3	40	46,00	1.840,00
2.20	SEINFRA	10280	BRITA	M3	40	56,00	2.240,00
TOTAL DO LOTE							30.460,40

ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
3.0			LOTE 03 - PORTAS E MADEIRAS				
3.1	SEINFRA	10405	CAIBRO DE 2"x1"	M	300	2,80	840,00
3.2	SEINFRA	18269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	160	18,80	3.008,00
3.3	SEINFRA	16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	56	21,80	1.220,80

Manoel

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



3.4	SEINFRA	16509	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")	M	35	31,50	1.102,50
3.5	SEINFRA	18271	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m)	UN	13	68,00	884,00
3.6	SEINFRA	18272	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m)	UN	13	73,60	956,80
3.7	SEINFRA	18273	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	UN	13	80,00	1.040,00
3.8	SEINFRA	11825	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM	M	280	2,60	728,00
TOTAL DO LOTE							9.780,10

ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
4.0			LOTE 04 - TINTAS				
4.1	SEINFRA	12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	100	11,00	1.100,00
4.2	SEINFRA	11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	100	5,25	525,00
4.3	SEINFRA	10440	CAL EM PO PARA PINTURA	KG	3.400	1,05	3.570,00
4.4	SEINFRA	12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	530	13,45	7.128,50
4.5	SEINFRA	12500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	100	19,35	1.935,00
4.6	SEINFRA	12541	TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA A BASE D'AGUA	L	61	22,20	1.354,20
TOTAL DO LOTE							15.612,70

ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
5.0			LOTE 05 - MATERIAL HIDRÁULICO				
5.1	SINAPI	95	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UN	15	8,10	121,50
5.2	SINAPI	96	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UN	15	11,00	165,00
5.3	SINAPI	97	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	15	13,50	202,50
5.4	SEINFRA	16722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UN	56	1,00	56,00
5.5	SEINFRA	16723	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UN	56	1,50	84,00
5.6	SEINFRA	16724	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	UN	56	3,00	168,00
5.7	SEINFRA	16725	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	UN	56	3,50	196,00
5.8	SINAPI	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	56	4,00	224,00
5.9	SINAPI	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	27	24,10	650,70
5.10	SEINFRA	12446	TORNEIRA BOJA EM PVC Ø 3/4"	UN	31	5,50	170,50
5.11	SINAPI	829	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	62	0,70	43,40
5.12	SEINFRA	10414	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	60	32,20	1.932,00
5.13	SEINFRA	18665	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	5	380,00	1.900,00
5.14	SEINFRA	12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	418	2,45	1.024,10
5.15	SEINFRA	12202	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4")	M	418	7,80	3.260,40
5.16	SINAPI	1200	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	26	6,20	161,20
5.17	SEINFRA	10474	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 20MM (1/2")	UN	100	0,85	85,00
5.18	SEINFRA	10475	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM. 25MM (3/4")	UN	100	0,95	95,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



5.19	SEINFRA	10481	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 32MM (1")	UN	100	1,35	135,00
5.20	SEINFRA	10476	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 40MM (1 1/4")	UN	100	2,60	260,00
5.21	SEINFRA	10477	CAP PVC SOLD. MARRON DIAM. 50MM (1 1/2")	UN	100	4,50	450,00
5.22	SINAPI	11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	22	13,50	297,00
5.23	SINAPI	1420	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 40 MM X 1/2" OU 40 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	33	9,00	297,00
5.24	SEINFRA	12904	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 X 3/4"	UN	33	4,50	148,50
5.25	SINAPI	1414	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 60 MM X 1/2" OU 60 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	33	12,00	396,00
5.26	SEINFRA	11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	59	5,80	342,20
5.27	SINAPI	37950	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	7	38,00	266,00
5.28	SINAPI	1958	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50	6,20	310,00
5.29	SINAPI	1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50	6,90	345,00
5.30	SINAPI	1960	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	22	27,10	596,20
5.31	SINAPI	1956	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	75	1,70	127,50
5.32	SINAPI	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	22	4,50	99,00
5.33	SINAPI	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	20	4,70	94,00
5.34	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	72	2,40	172,80
5.35	SINAPI	3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	72	5,50	396,00
5.36	SINAPI	3536	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	69	1,60	110,40
5.37	SINAPI	3539	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	37	19,50	721,50
5.38	SEINFRA	11303	JOELHO PVC SOLDABEL/ROSCA DE 25X3/4"	UN	57	1,80	102,60
5.39	SINAPI	20147	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	57	4,70	267,90
5.40	SINAPI	3524	JOELHO PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	57	5,50	313,50
5.41	SEINFRA	11457	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UN	91	4,80	436,80
5.42	SEINFRA	11458	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	UN	91	0,90	81,90
5.43	SEINFRA	11459	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UN	91	2,00	182,00
5.44	SEINFRA	11460	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	UN	91	3,00	273,00
5.45	SINAPI	3874	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	UN	42	3,40	142,80
5.46	SINAPI	3870	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	UN	42	4,20	176,40
5.47	SEINFRA	11410	LUVA PVC SOLDABEL DE 20MM	UN	120	0,50	60,00
5.48	SEINFRA	11411	LUVA PVC SOLDABEL DE 25MM	UN	120	0,50	60,00
5.49	SEINFRA	11412	LUVA PVC SOLDABEL DE 32MM	UN	120	1,10	132,00
5.50	SEINFRA	11413	LUVA PVC SOLDABEL DE 40MM	UN	120	2,50	300,00

Alcides

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



5.51	SEINFRA	11414	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50MM	UN	120	3,00	360,00
5.52	SEINFRA	11415	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60MM	UN	63	8,50	535,50
5.53	SEINFRA	11416	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 75MM	UN	63	11,50	724,50
5.54	SINAPI	37459	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	M	51	4,40	224,40
5.55	SINAPI	16355	NIPLE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	UN	22	13,50	297,00
5.56	SINAPI	4214	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	22	4,50	99,00
5.57	SINAPI	4215	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	22	3,75	82,50
5.58	SINAPI	4213	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	22	8,15	179,30
5.59	SEINFRA	11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	54	2,50	135,00
5.60	SEINFRA	11802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	UN	4	87,10	348,40
5.61	SEINFRA	11804	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	UN	3	330,00	990,00
5.62	SEINFRA	11796	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 100MM (4')	UN	3	565,00	1.695,00
5.63	SEINFRA	11798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	UN	18	23,10	415,80
5.64	SINAPI	6031	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UN	32	15,60	499,20
5.65	SINAPI	11677	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	12	44,00	528,00
5.66	SINAPI	11678	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	10	80,10	801,00
5.67	SEINFRA	11865	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	UN	49	9,80	480,20
5.68	SEINFRA	17603	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	UN	49	13,90	681,10
5.69	SEINFRA	11975	TE PVC SOLDÁVEL 50MM	UN	39	6,30	245,70
5.70	SEINFRA	11976	TE PVC SOLDÁVEL 60MM	UN	27	20,40	550,80
5.71	SEINFRA	11972	TE PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	90	1,00	90,00
5.72	SEINFRA	11973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	90	2,30	207,00
5.73	SEINFRA	11974	TE PVC SOLDÁVEL 40MM	UN	48	6,00	294,00
5.74	SEINFRA	12036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	M2	95	15,80	1.501,00
5.75	SEINFRA	12173	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3')	M	20	47,50	950,00
5.76	SEINFRA	12204	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60MM (2')	M	332	15,00	4.980,00
5.77	SEINFRA	12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	M	1.182	9,10	10.756,20
5.78	SEINFRA	12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	M	642	5,50	3.531,00
5.79	SEINFRA	12203	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM (1 1/2')	M	954	10,00	9.540,00
5.80	SEINFRA	12218	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	M	174	11,30	1.966,20
5.81	SEINFRA	12217	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	M	162	17,00	2.754,00
5.82	SEINFRA	12219	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	M	174	3,60	626,40
5.83	SEINFRA	12223	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	M	174	5,20	904,80
5.84	SEINFRA	12199	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM (1/2')	M	70	1,80	126,00
5.85	SEINFRA	12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	M	542	6,00	3.252,00
5.86	SEINFRA	16055	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE 2"	UN	8	95,00	760,00
5.87	SEINFRA	18286	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	UN	49	4,50	220,50
5.88	SEINFRA	12205	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM (2 1/2')	M	954	20,00	19.080,00
5.89	SINAPI	11745	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UN	40	5,50	220,00

Handwritten signature





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
TOTAL DO LOTE							90.263,80
6.0							
LOTE 06 - LOUÇAS E METAIS							
6.1	SEINFRA	10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	4	230,00	920,00
6.2	SEINFRA	10174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	10	110,80	1.108,00
6.3	SEINFRA	10796	CHUVEIRO PLASTICO	UN	28	6,50	182,00
6.4	SEINFRA	11344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	18	72,30	1.301,40
6.5	SEINFRA	18670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	20	19,80	396,00
6.6	SEINFRA	18671	SABONETEIRA METÁLICA	UN	21	23,30	489,30
6.7	SINAPI	13416	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UN	15	31,30	469,50
6.8	SINAPI	13415	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	15	37,90	568,50
6.9	SEINFRA	12133	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	UN	15	15,90	238,50
6.10	SINAPI	11832	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	UN	15	8,70	130,50
TOTAL DO LOTE							5.803,70
7.0							
LOTE 07 - MATERIAL ELÉTRICO							
7.1	SEINFRA	11263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	63	7,90	497,70
7.2	SEINFRA	11267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	33	12,90	425,70
7.3	SEINFRA	11374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN	19	26,00	494,00
7.4	SEINFRA	10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1.850	1,20	2.220,00
7.5	SEINFRA	10357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.450	1,70	2.465,00
7.6	SEINFRA	10358	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	850	2,50	2.125,00
7.7	SEINFRA	10355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	525	4,30	2.257,50
7.8	SEINFRA	18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	625	3,40	2.125,00
7.9	SEINFRA	16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	95	1,80	171,00
7.10	SEINFRA	16129	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	26	44,80	1.164,80
7.11	SEINFRA	16424	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	UN	8	235,00	1.880,00
7.12	SEINFRA	10459	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	M	280	4,10	1.148,00
7.13	SEINFRA	10808	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	UN	460	0,30	138,00
7.14	SEINFRA	17382	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO KZC17-10mm BURDY	UN	15	13,10	196,50
7.15	SINAPI	12118	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UN	22	18,40	404,80
7.16	SEINFRA	10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	58	8,30	481,40
7.17	SEINFRA	10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	58	8,30	481,40
7.18	SEINFRA	10986	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	58	13,00	754,00
7.19	SEINFRA	10987	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UN	58	13,00	754,00

Alcides

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



7.20	SEINFRA	10989	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UN	25	13,00	325,00
7.21	SEINFRA	11010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	10	45,50	455,00
7.22	SEINFRA	11013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	10	45,50	455,00
7.23	SEINFRA	11018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN	7	77,50	542,50
7.24	SEINFRA	11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	330	1,90	627,00
7.25	SEINFRA	11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	175	3,20	560,00
7.26	SEINFRA	11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	65	7,80	507,00
7.27	SEINFRA	11177	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	M	160	1,70	272,00
7.28	SEINFRA	17392	FITA ISOLANTE COMUM N.º33	UN	88	11,20	985,60
7.29	SEINFRA	17391	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO N.º33	UN	80	12,40	992,00
7.30	SEINFRA	12352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	19	25,90	492,10
7.31	SEINFRA	11265	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA 2POLOS	UN	36	16,70	601,20
7.32	SINAPI	38780	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	53	14,30	757,90
7.33	SINAPI	39381	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	27	11,60	313,20
7.34	SINAPI	3753	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	53	7,65	405,45
7.35	SEINFRA	11360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	22	36,50	803,00
7.36	SEINFRA	11361	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	15	37,00	555,00
7.37	SEINFRA	11363	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COMPLETA COM LAMPADA	UN	32	46,00	1.472,00
7.38	SEINFRA	11364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	32	57,50	1.840,00
7.39	SEINFRA	11405	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	UN	100	1,90	190,00
7.40	SEINFRA	11404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN	100	2,25	225,00
7.41	SEINFRA	11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	150	0,80	120,00
7.42	SEINFRA	16128	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	27	18,80	507,60
7.43	SINAPI	1088	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UN	37	18,00	666,00
7.44	SINAPI	1087	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	30	22,45	673,50
7.45	SINAPI	1086	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UN	30	23,60	708,00
7.46	SINAPI	1079	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	30	24,40	732,00
7.47	SINAPI	38773	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	62	4,10	254,20
7.48	SINAPI	38076	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	48	14,50	696,00
			TOTAL DO LOTE				37.917,05
ITEM	TABELA	COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL

Handwritten signature

Handwritten signature




ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



LOTE 08 - EQUIPAMENTOS							
8.0							
8.1	SINAPI	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	15	11,70	175,50
8.2	SINAPI	38403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	30	26,00	780,00
8.3	SEINFRA	18933	PÁ DE BICO	UN	25	25,30	632,50
8.4	SINAPI	12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	15	56,10	841,50
8.5	SINAPI	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	40	14,35	574,00
8.6	SINAPI	12584	ROÇADEIRA COSTAL	UN	3	2.500,00	7.500,00
			TOTAL DO LOTE				10.503,50
			TOTAL GERAL R\$				223.509,25

APUIARÉS- CE, 24 de setembro de 2018.

Signatários:


ITALO-BARROS DE PINHO VASCONCELOS
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA
CPF: 036.708.243-83
RG: 2002002305108


CARLOS ALEXANDRE BARRETO FORTE
Representante
CPF: 607.164113-69